О проведении блицтурнира по шахматам,

посвященного празднованию Дня знаний

 В целях приобщения учащихся к регулярным занятиям спортом,

популяризации шахмат и в соответствии с планом работы Управления образования

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 01 сентября 2023 года блицтурнир по шахматам,

посвященный празднованию Дня знаний, среди учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Утвердить Положение о блицтурнире по шахматам, посвященном

празднованию Дня знаний, среди учащихся муниципальных общеобразовательных

учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа (приложение 1).

3. Отделу образования (И.В. Сидоренко) совместно с МБУДО

«Спортивная школа № 1» (Ю.Н. Максимов) организовать работу по проведению

блицтурнира по шахматам, посвященного празднованию Дня знаний, среди

учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа.

4. Отделу учета и отчетности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить

финансирование МБУДО «Спортивная школа № 1» в рамках реализации подп. 1.7.2

муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском

городском округе», МБУ «Централизованная бухгалтерия» (А.С. Дехтярь)

произвести оплату расходов на проведение блицтурнира по шахматам,

посвященного празднованию Дня знаний, в сумме 5000 (пять тыс.) руб. согласно

расчету расходов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. начальника отдела

образования Управления образования И.В. Сидоренко.

Начальник Управления образования

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                                                             М.И. Гореликов

Разослать: дело, о/о, о/учета и отч., ЦБ, Спорт школа № 1, ИМЦ, учреждения

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                              П Р И К А З

       __________________   № __________________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 8bf8d3626922241e4b6c2c0bf79065fa

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 01.08.2023 по 24.10.2024

22.08.2023 05-01-05/1172/23

Исп. С.Н. Мирзабекова, тел. 303-100, доб.1641

llpzloNeuze I
K rrplrKa3y Vlpannen ut o6pasoBanLrfl

aAMLr HLr crp ar\Lru nKf O
J\b

floloxeuze
o 6nzqrypHupe rro rraxMaraM, IrocBquIeHHoM rrpa3AHoBaHr4ro Anro srfauuiT

1. Ife.nu u 3aua'e*r
- rlo nyJr-flp Lrcar\r4fl IlraxMar cpeALr yqanlr4xcg o6qeo 6pa3oB are JrbHbrx yvp eN4enzfi

llerpouauoscK-KaMqarcKoro ropo4cKoro oKpyra;
- npkIootlleHl4e yqarll4xct K perynrpHhrM 3aHflTuflM Qzezvecrcofi r<ynrryp oir u

cnoproM;
- BburBJreHr4 e lr noA.qepx{Ka c zlilrefi runx [raxMarr4croB.

2. YupearrreJrr.r r opraHrr3aropbr
Vupe4zreJleM 6nzqrypnnpa ilo uaxMaraM, rrocBrrrleHHoro [p€r3AHoBaHLrro AnrosHaji.uir (aanee - copeBHoBaHvIfl, Typnnp), .rrBJrqerc.f, Vupanrinze o6paroaannx

aAMI'IHI4crpar\uu llerpolauoncr-KauqarcKoro ropoAcKoro oKpyra) opraH1rcyer r4
rrpoBoALrr copeauoriaHvrfl MByAo <cuopruBHafl rrrKoJra Ns 1).

fnasHrrfi cy Abfl. cope BHoB arrufi - rro H€t3HarreHr4 ro.

3. Bpervrr r{ Mecro [poBeAeHHq
Coperuonalnkrfl. npoBor-arcr 01 cenrx6px 2023 r. B rroMerrleHr4lr MEyAO

<<CuopruB:Hafl,IIrKoJIa J\b 1) (yn. Bna4r4BocroKcxax, l5). Hauano 1-ro rypan 15.00
qac.

4. v'racrnuKrr copeBHoBanuit ll [opqAor( [poBeAeHnfl
Copennona,"Lrfl npoBoArrct rro [paBr'JraM Bvr1a cnopra (([raxMarbD),

yrBepxAeHHbIM npLIKa3oM MznzcrepcrBa crropra Pocczficxofi Oe4ep a\akr or 29
ser<a6px 2020 roAa l\b 988.

K rracrl4ro B copeBHoBa*Lrflx AorrycKarorc.rr ;,.'.re,x\krecfl MyHr4rlzlanbHbrx
o6uleo6pa3oBareJlbHblx y'rpex4enufi llerponauoscr-KaprqarcKoro ropoAcKoro
oKpyra. Typnzp rpoBoAl4rcf, rlo urnefiqapcr<ofi cLrcreMe B g rypoB. Ko"tpoo"
BpeMeHLI: 3 tvtutt.*2 ceK. 3a rcax4rrfi xoA, Harrr4Hafl c rrepBoro, KaxAoMy f{acrHt4Ky"

5. Ycroenq orpeAereHr.rq nodeArlre.nefi
rlo6eAzrerLr v upzs€pu olpeAeJrf,Iorc-f, no uaz6oJrbrrreMy Korr4qecrBy oqKoB,

ua6pannrrx rracrHl4KoM Bo Bcex rrapTkrrrx. B cnyrae paBeHcrBa oqKoB y HecKonbKr4x
rracrHl{KoB MeCTa OllpeAentlorct no cJreAyroqvM AorroJrHr4TeJrbHbrM rroKa3areJrflM:

- pe3ynbrar rt4rrHofi ncrpeuz;
- r<oe$SzqLreHr Byxronrqa;
- yceqeHHuft roeQ0r4rlr4eHr Byxromqa (6ee oAHoro xyArrrero pesynrrara);
- r<oeQQzur4eHr Beprepa.

6" IIarpa)KAeHue
fIo6eAureJILI cpeArl ronoruefi I{ AeByrxeK HalpaxAarorc{ r<y6r<auz, yaeraJrflMu 14

rpaMoraMz. llpzs€pbr - MeAaJr flMn Lr lpaMoraMr4.

7. OfiecneqeHr.re 6esonacHocrrr yqacrHnKoB rI rpllre.rrefi r MeAI'Iq[HcKoe

o6ecneqenne
O6ecne.reHr,re 6egolacnocrtr yqacrHLIKoB Lr spzreleft ocyulecrBJlterc-f, B

coorBercrBLtv c llpanralaun o6ecue.{eHzs 6egouacnocrrl IIpn [poBeAeHrrl{

oQuqraanbHbrx c[oprr{BHbrx copeBHoBalauit, yrBep)KAeHHbIMI{ rIocraHoBJIeHI4eM

llpanrarenbcrBa P(D or 18.04.2014 J\b 353.

OragaHue crcopofi MeAlrrlr,rHcrcofi noMolqu ocyulecrBJlqerc-fl B coorBercrBl'Iu c

rrp1aKa3oM MznucrepcrBa 3ApaBooxp aHeHvrfl.P(D or 23.10.2020 N 1 144s "o llopr.4ne

opraHr4garJr4vr oKa3aHr4.rr MeAI4UI,IHcxoft rIoMoIrII4 JII4IIaM, 3aHI4MaIoUI4Mcfl

$zszueclcofi rynrrypofi r4 crroproru (n rorra qllcre [pI{ rloAroroBKe n npoBeAeHvru

Qusr<ynrrypHbrx Meporrpvrrufi. u croprI4BHbIX Meponpunuit), BKllroqa.f, noptAoK

MeAr4rlr{HcKoro ocMorpa Jr?rrl, x{eJlarouux npoftru c[oprllBrryro noAroroBKy,

3aHr4Marbc.r Srasrauecrofi KyJrbrypofi ra cnoproM B opraHI43aIII4JIX u(utm) BbITIOJIHLITb

HopMaruBbr ucnsrranufi, (recroe) Bcepoccr,rficroro QraslcynrrypHo-croprI4BHoro
*orrrn.*ca "foros x rplAy z o6opone" (fTO) u Soprr,r M€ALIIILIHOKI4X garlroqenzfi

o AorlycKe K yqacTl,Iro B Qusr<ynrrypHblx v clopTI4BHbIX MepoilpI4flTI4AX.

AnrnaonzHrogoe o6ecne.{eHr{e B Pocczfi cxofi @e4ep a\uu ocyilIecrBJl-flercfl B

coorBercrBr4r4 c O6qepoccuitct<utrtu aHTuAonuHfoBbIMI4 rIpaBI4JIaMLI,

yrnepN4€HHbrMlr ilpLrKa3oM MznucrepcrBa crlopra Poccura or 24 LIroHq 2021 roAa

N 464 <06 yreepxAeHr4lr O6qepocczfi cxux aHruAonrIHroBbIX npaBI'IrI).

O6ecueqenze Mop, HarrpaBJreHHbrx Ha npeAynpe)KAeHue pacnpocrpaHeHvrfl'

COVID-19 rpr4 opraHr{3arlLrr4 u rrpoBeAeHI4lI copeBHoBatruit, corJlacHo

rrocraHoBJreHr4ro frasHoro caHvrrap:r,oro Bpaqa P(D or 22 was.2020 roAa J\b15 (06
yrBepx{AeHr4rr caHrlrapHo-srrkrAeMlroloflIqecKltx rpaBpIJI cll 3.L3597-20

<IlpoQznaKrr,lKa noeofi KopoHaBr,rpycHofi uuser<quz (covlD- 1 9)).

2023 r.

Pac.r€r pacxoAoB

6nuqrypnnpa fIerpoIIaBJIOBcK-KarvrIarcKOIo ropOACKOIo OKpyra rro ma:(MaTaM'

rrocBrrrleHHoro (AHro sHaHr,rfi)). I ceurr6px2023 roAa.

1. Ilprao6pereHl4€Harpa,4Hoiturpufyrwiclt:

- riy6r<u: 2 ntr, x 1360 py6.:2720 py6.

- MeAuuIV: 6 rur. x 200 PY6.
: 1200 PY6.

- rpaMorbl:6 rrr. x 100 PY6.:600 PY6.

- uaruefirur na xy6rn I4 MeAaIIlr 8 urr. x 60 py6. : 480 py6'

Ztoro: 5000 py6. (urrb rblctq py6lefi)

YTBEPXAAIO

oprr4BHal ruKoJIa Nsl)

IO. H. MaxcraMos